Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

PREVISÃO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

Ao Sr.
Antônio Kleber Cardoso da Silva
Coordenador Municipal de Administração e Finanças
Nesta.

Temos a informar que nessa fase do processo licitatório, não será exigido a dotação orçamentária,
conforme estabelecido no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013, no Capítulo V, Art. 7°, § 2°.

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária,
que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento

Conforme solicitação e em atendimento ao art. 14 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
informamos a Vossa Senhoria a existência de rubrica orçamentária para Registro de Preços, para fatura, eventual
contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e
lubrificantes para veículos automotores, e que serão certificados por ocasião de cada contratação.

ÓRGÃO GERENCIADOR:

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

FUNÇÃO:
SUB FUNÇÃO:1
PROGRAMA:

megew
PROJETO ATIVIDADE:

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

FONTE DE RECURSO:

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

FE NÇÃO:
SUB FUNÇÃO:

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

FONTE DE RECURSO:

07- Sec. Mun. Agric. Familiar, P. e Meio Ambiente

0701 - Sec. Mun. Agric. Familiar, P. e Meio Ambient
04 - Administração

122 - Administração Geral
0002 - Apoio Administrativo

2.009 - Manut. e Func. da Secret. Municipal de Agric.
Ambiente
33 90.30.00 - Material de Consumo

0100000000 - Recursos Ordinários

07- Sec. Mun. Agric. Familiar, P. e Meio Ambiente

0701 - Sec. Mun. Agric. Familiar, P. e Meio Ambiente

04 - Administração

122- Administração Geral

Familiar, Pesca e Meioll ?.*

0002 - Apoio Administrativo

2.009 - Manut. e Func. da Secret. Municipal de Agric. Familiar, Pesca e Meio
Ambiente
3.3.90.39.00-Outros Serv. de terc. Pessoa jurídica.

0100000000 - Recursos Ordinários

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

FUNÇÃO:
SUB FUNÇÃO:

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:

06 - Sec. Mun. de Assistência Social e Trabalho

0601 - Sec. Mun. de Assistência Social

08 - Assistência Social
122 - Administração Geral MIN
0002 - Apoio Administrativo

0.008 - Manutenção e Func. dá .See'i Municipal de .ASSiSiênCia'SóCià1e.Trabálliá.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: 0129000000- Transferências do FNA§1111101111

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

Ft \, O:

SUB FUNÇÃO:

PROGRANIA:

PROJETO ATIVIDADE;

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

tI

06 - Sec. Mun. de Assistência Social e Trabalho

0601 - Sec. Mun. de AssistCncia-Sociatla

08 - Assistência Social

122 - Administração Geral ': 1-11

0002 - Apoio Administrativo

0.008 - Manutenção e Func. da Seer. Municipal de Assistência Social e Trabalho

3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

11Ï1!111;17

FONTE DE RECURSO: ,

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

Ft N(ÃO:
SUB FUNÇÃO:1
PROGRAMA:

1-) 1 l U R A t)

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA H Ir:',TORIA

0L29000000, TransferênciaS,dofNAS,. • . ,

16- Fundo Municipal de Assistência Social
1601 - Fundo Municipal de Assistência Social
08 - Assistência Social

;. 243 - Assistência à Criança e ao Adolescente
0034 - Programa de Atenção Integral a Criança e Adolescente

PROJETO ATIVIDAlit 2 (132- Manutenção e Func. do Conselho Tutelar
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3$ 90 30 00 - Material de Consumo

FONTE DE RECURSO: moia , 0129000000 - Transferências do F'N

ÓRGÃO: 16 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA:lpw601 - Fundo Municipal.4f4~.0.0.
Ft \(, O: 08 - Assistência Social

SUB FUNÇÃOi:' 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0002 - Apoio Administrativo

PROJETO ATIVIDADE:1! 0.020 - Manutenção e Fune. d6FUndOMunitipál de Assistência Social e Trabalho',4
C I.ASSIFICACÃO ECONÓMICA: 3.3 90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Juridica -

FONTE DE RECURSO: 0129000000 - Transferências do [NAS

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Sec. Mun. de Transportes e Obras

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

FUNÇÃO:
SUB FUNÇÃO
PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

FONTE DE RECURSO:

get

ÓRGÃO:

UNIDADE ORÇAMENTARIA:

FUNÇÃO:

SUB FUNÇÃO
PROGRAMA:

PROJETO ATIVID.MiE:

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

FONTE DE RECURSO:

11

07 - Sec. Mun. de Transportes e Obras

0701 - Sec. Mun. de Transportes e Obras
04 - Administração

122 - Administração Geral
0002 - Apoio Administrativo

„
2.013 - Manut. Func. da Secretaria Municipal de Transportes e Obras
3 3.90.30 00 - Material de Consumo
0100000000- Recursos Ordinários

07 - Sec. Mun. de Transportes e Obras

0701 - Sec. Mun. de Transportes e Obro,
04 - Administração
122 - Administração Geral
0002 - Apoio Administrativo
1013 - Mama. Func. da Secretaria
3 3 9() 39 00 - Outros Ser de Tere Pessoa Jurídica
0100000000 -- Recursos Ordinários

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Sec. Municipal de Educação

ÓRGÃO:

t' UNIDADE ORÇAMENTARIA:o,

FUNÇÃO:
frSUB FUNÇÃO:I llhIPtW 11:

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDAD
CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:

ORGÃO:

r:UNIDADE ORÇAMENTARIA:
FUNÇÃO:
SUB FUNÇÃOi“

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:
CLASSIFICAÇ:ÃO
ECONÔM ICA:

FONTE DE RECURSO:

14 - Manutenção do Desenv. do Ensino - MDE

1401 - Manutenção do Desenv, do Ensino MDE'
12 - Educação

122- Administração Geral
0021 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação

2.023 - Manutenção e nine. dos Serviços de Transporte Escoil
33 '9(:, 301)0 - Material de Consumo

04 - Secretaria Municipal de Educação

0401 - Secretaria Municipal de Educação
12 - Educação

122 - AdministéaWtiiát
0002 - Apoio Administrativo

2.007 - Manutenção e Func. da Secr. Municipal de Educação'!
3 3 90 $9 ()O - Outros Ser de Terc Pessoa Jurídica

0101000000- Receitas de Imposto e Trans. Vinc. Edue.

ÓRGÃO:

êypinADE ORÇAMENTARIA:

FUNÇÃO:

PROGRAMA:

"PROJETO ATIVIDAD
CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:

11; .ONTE DE RECURSO

P h h E U RA

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

04 - Secretaria Municipal de Educação

0401 - Secretaria Municpa1 de POn.wto,
12 - Educação

122 - Administração Geral
0002 - Apoio Administrativo

2.007 Manutenção e Func. da Secr. Municipal de Educação
3.3.90 30.00 - Material de Consumo

0101

ÓRGÃO PARTICIPANTE: SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO: 12- Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1201 -- Fundo Municipal de Saúde:

FUNÇÃO: 10 - Saúde

SUB FUNÇÃO: 122 - Administração Gerai

PROGRA AIA: 0002 - Apoio Adininistrativo

t PROJETO ATIVIDADE 0.015 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saútle.

CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:

ZÁ,FONTE DE RECURS

ÓRGÃO:

UNIDADE''

FUNÇÃO:

SUB FUNÇÃO:

PROGRAMA:

PROJETO ATIVIDADE:
CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA:

P,PONTE DE RECURSO:

3.3.90.30.00 - Material de Consumo

12 - Fundo Municipal de Saúde

10-
1201

Saúde

0002 - Apoio Administrativo

I5 -M bFui
3 3 90 39.00 - Outros Ser v de Terc. Pessoa Jurídica

0114000001 -- Transferência SUS Bloco de Manutenção

Lagoa Grande do Maranhão - MA, 09 de abril de 2021.

`-3.~
ALLDIERY BEN10E MEDEIROS

CRC/MA n° 014604/0
Portaria n° 022/2021-PMLG-GP

P R E F E I T URA DF

Lagoa Grande
do Maranhão
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÕRIA

Portaria n° 022/2021-PMLG-GP.

Nomeia Alldiery Benice Medeiros
e dá outras Providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere,

RESOLVE:

Art.1° - Nomear o senhor ALLDIERY BENICE MEDEIROS, portador
do CPF: 605520763-09, RG 039147612010-7 SSP-MA, para o Cargo de Contador da
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- Maranhão.

Art. 20 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência,
Publique-se,
Cumpra-se.

Lagoa Grande do Maranhão- MA, em 04 de janeiro de 2021.

iáúf,/7-49kej
Francisco Nêres Moreira Policarpo

Prefeito Municipal

Francisco K5res)kiti?1.?°10°
Prefeito Muntapai

CPF: 168.943.122-68

Avenida 12 de Maio, 5/N —Centro
Lagoa Grande do Maranhão- Ma CEP: 65718-000

CNPJ: 01.612.337/0001-12